
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

ПРИКАЗ 

 

№   от  

 

 

 

 

О проведении муниципального семинара для 

учителей математики  «Функциональная 

грамотность учащихся в рамках ФГОС»  

 

 

 

На основании плана работы МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский 

муниципальный район» РТ, в целях повышения качества обучения предмету «математика» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести 29 сентября 2021 года в 13:00 на базе МБОУ «СОШ №10» муниципальный семинар 

для учителей математики по теме «Функциональная грамотность учащихся в рамках ФГОС» 

в форме педагогического консилиума. 

2. Утвердить программу семинара (Приложение 1). 

3. Директорам общеобразовательных учреждений: 

3.1. Направить на семинар учителей математики в соответствии с приложением 2. 

3.2. Скорректировать расписание уроков учителей математики. 

4. Директору МБОУ «СОШ №10» Хайбрахмановой С.С. обеспечить условия для проведения 

семинара. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования МО Лениногорский муниципальный район Г.К.Урманову. 

 

 

Начальник МКУ «Управление образования  

ИК МО Лениногорский муниципальный район» РТ В.С.Санатуллин 

 

 

Р.С.Валиахметова 

5-03-49 

Документ создан в электронной форме. № 885 от 21.09.2021. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 1 из 4. Страница создана: 20.09.2021 09:39



 
Приложение 1 

Программа семинара  

«Функциональная грамотность учащихся в рамках ФГОС» 

 

№, 

п/п 
Время Название мероприятия 

Место 

проведения 
Ответственные 

1.  

13:00-

13:05 

Регистрация участников 
Актовый 

зал 

Усманова Э.С., 

заместитель директора 

СОШ №10 

2.  

13:05-

13:45 

Сравнительный анализ содержания  

федеральных государственных 

стандартов 2010 и 2021 года в 

формате кейс-технологии. Различия в 

части требований к результатам по 

предмету «математика». 

Актовый 

зал 

Валиахметова Р.С, 

методист УО 

3.  

13:45-

13:55 

Апробация примерной рабочей 

программы по математике.  
Актовый 

зал 

Галимова Р.А., учитель 

математики СОШ №6, 

руководитель ММО 

4.  

13:55-

14:10 

Мастер-класс «Формирование 

функциональной математической 

грамотности школьников» 

Актовый 

зал 

Антипова Л.П., Бекетова 

Э.Г., учителя математики  

СОШ №10 

5.  

14:10-

14:20 

Мастер-класс «Формирование 

функциональной грамотности 

учащихся на уроках биологии» 

Актовый 

зал 

Лапшина Е.В., учитель 

биологии СОШ №10 

6.  

14:20-

14:40 

Мастер-класс «Эффективные 

технологии и приемы развития 

читательской грамотности» 

Актовый 

зал 

Порозова Е.С., учитель 

физики СОШ №13 

7.  
14:40-

15:00 

Подведение итогов педагогического 

консилиума. 

Актовый 

зал 

Валиахметова Р.С, 

методист УО 

 

Документ создан в электронной форме. № 885 от 21.09.2021. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 2 из 4. Страница создана: 20.09.2021 09:39



 
Приложение 2 

Количественный состав участников семинара 

 

 

№ ОУ 
Количество 

участников 

1.  ООШ №1 1 

2.  СОШ №2 2 

3.  СОШ №3 1 

4.  СОШ №4 2 

5.  СОШ №5 2 

6.  СОШ №6 2 

7.  СОШ №7 2 

8.  СОШ №8 2 

9.  СОШ №10 2 

10.  Гимназия №11 2 

11.  лицей №12 2 

12.  СОШ №13 1 

13.  Шугуровская СОШ 2 

14.  Зеленорощинская СОШ 1 

15.  Старокувакская СОШ 1 

16.  Тимяшевская СОШ 2 

17.  Ивановская ООШ 1 

18.  Старописьмянская ООШ 1 

19.  Подлесная ООШ 1 

20.  Ново-Сережкинская ООШ 1 

21.  Федотовская ООШ 1 

22.  Урдалинская ООШ 1 

23.  Зай-Каратайская ООШ 1 

24.  Нижнечершилинская ООШ 1 

25.  Куакбашская ООШ 1 

26.  Урмышлинская ООШ 1 

27.  Кирлигачская ООШ 1 

28.  Сарабиккуловская ООШ 1 

29.  Сугушлинская ООШ 1 

30.  Каркалинская ООШ 1 

31.  Староиштерякская ООШ 1 

 

Документ создан в электронной форме. № 885 от 21.09.2021. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 3 из 4. Страница создана: 20.09.2021 09:39



Лист согласования к документу № 885 от 21.09.2021 
Инициатор согласования: Валиахметова Р.С. Методист 
Согласование инициировано: 20.09.2021 09:42 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Урманова Г.К.  Согласовано 
20.09.2021 - 09:47  

- 

2  Санатуллин В.С.  Подписано 
21.09.2021 - 09:01  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 885 от 21.09.2021. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 4 из 4. Страница создана: 21.09.2021 09:37


